
Министерство культуры Мурманской области 
Государственное областное автономное учреждение культуры 

«Мурманский областной Дворец культуры и 
народного тпорийстпа мм. C M. Kuponau

ПРИКАЗ

от « '/J* » 2025 года - д

Об утверждении пакета нормативных документов о противодействии 
коррупции в ГОАУК «Мурманский областной Дворец культуры и 

народного творчества им. С. М. Кирова»
на 2025 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 
Федерации от 02 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции», 
методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями 
мер по предупреждению и противодействию коррупции, утверждённых 
Министерством труда и социальной защиты РФ, в целях профилактики 
коррупционных правонарушений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий пакет документов:
Структуру антикоррупционной политики ГОАУК «Мурманский 

областной Дворец культуры и народного творчества им. С. М. Кирова» 
(приложение № 1);

- Антикоррупционную политику в ГОАУК «Мурманский областной 
Дворец культуры и народного творчества им. С. М. Кирова» (приложение 
№ 2);

- Обязанности работников, связанные с предупреждением коррупции в 
ГОАУК «Мурманский областной Дворец культуры и народного творчества 
им. С. М. Кирова» (приложение № 3);

- Положение о комиссии по противодействию коррупции в 
ГОАУК «Мурманский областной Дворец культуры и народного творчества 
им. С. М. Кирова» (приложение № 4);

Кодекс этики и служебного поведения работников в 
ГОАУК «Мурманский областной Дворец культуры и народного творчества 
им. С. М. Кирова» (приложение № 5);

- Положение о конфликте интересов в ГОАУК «Мурманский областной 
Дворец культуры и народного творчества им. С. М. Кирова» (приложение 
№ 6);



- Декларацию конфликта интересов в ГОАУК «Мурманский областной 
Дворец культуры и народного творчества им. С. М. Кирова (приложение 
№7)

- Типовые ситуации конфликта интересов в ГОАУК «Мурманский 
областной Дворец культуры и народного творчества им. С. М. Кирова» 
(приложение № 8);

- Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства в 
ГОАУК «Мурманский областной Дворец культуры и народного творчества 
им. С. М. Кирова» (приложение № 9);

- Антикоррупционные оговорки (варианты 1-2) (приложение № 10).
2. Приказ № 42-д от 06.02.2024 года «Об утверждении 

антикоррупционной политики в ГОАУК «Мурманский областной Дворец 
культуры и народного творчества им. С. М. Кирова» на 2024 г., считать 
утратившим свою силу.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора А, К» Чистяков


